
 

 

 

 

 

保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。教職員、在校生一同、お子様の入学を心待ちしており

ました。新１年生１６名を迎え、大町小学校は全校児童９３名となりました。市内で一番小さな学校であります

が、大きな家族のように、子供たち一人一人を大切に、教職員一丸となって教育活動に取り組んでまいります。 

また、保護者の皆様、地域の皆様と協力・協働をし、子供たちが充実した学校生活を送ることができるよう努め

てまいりたいと考えております。これから６年間、本校の教育活動にご理解いただき、ご支援、ご協力をくださ

いますようお願い申し上げます。 

４月の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市川市立大町小学校学校だより  No.１          令和５年４月１１日          
梨 園        

学校教育目標 なかよく かしこく たくましく ～かかわりながら～  校長 河上真也子 

 

 

日 曜日 行事予定 日 曜日 行事予定

1 土 16 日

2 日 17 月
１年　給食開始　1，2，3年視力検査

避難訓練　集団下校指導

3 月 18 火
6年　全国学力学習状況調査

2～5年　学力テスト

4 火 19 水 学習参観・学級懇談会

5 水 20 木 1，2，3，5年　聴力検査

6 木 21 金 教育相談日

7 金 始業式・着任式 22 土

8 土 23 日

9 日 24 月 1年生を迎える会顔合わせ

10 月
2，3年　下校10：30

4，5，6年入学式準備下校11：20
25 火 朝清掃　全校農園活動

11 火

入学式

2年下校11：05　６年下校11：30

3，4，5年休業日

26 水 定例研４校時日課　下校13：15

12 水
給食開始　登校指導

身体計測　委員会活動
27 木 PTA総会（書面開催）

13 木 登校指導　4，5，6年視力検査 28 金 全校歩き遠足　引き渡し訓練

14 金 １,４年　心音心電図検査 29 土

15 土 30 日



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   

令和５年度 教職員構成 

 

◆コロナ感染症対策 

 全国的に、コロナウィルス感染症に対する対応が緩和されてきています

が、感染しないということではありません。５類に移行されるまでの期間

は、市川市教育委員会作成のガイドラインに則って生活してまいります。 

 ＜主な対応＞ 

〇こまめな喚起、手洗い等は引き続き行っていきます。  

〇登校を控えていただく基準  

 ・コロナウィルスに感染した場合 

   お子様が ・濃厚接触者に特定された場合 

        ・発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合 

  〇マスクの着用について 

   ・学校生活において、マスクの着用を求めない 

ことが基本となります。 

※詳しくは、市川市教育委員会のホームページを 

ご覧ください。 

◆教育相談 

 ２か月に１回、教育相談日を設けています。お困りのこと等がございまし

たら、遠慮なくご相談ください。担任はもちろん養護教諭等、様々な職員

と相談ができます。スクールカウンセラーも月１回第三木曜日に来校して

います。問い合わせ窓口 ☎３３７－３６１０（教頭,担任,養護教諭）まで 

◆二学年合同授業 

 体育の授業は年間を通して二学年合同（１，２年生）で行っています。 

 複数の目による指導ができることや、児童同士のかかわりが生まれること

を期待して実践しています。 

 

昨年度、大町小学校は創立

５０周年を迎えました 

その際に児童が考えた 

大町小学校のキャラクタ

ーです。 

 

 

 

マッチー  大ちゃん 

■大町小学校ホームペー

ジには、日常の学校生活の

様子等が掲載されていま

すので、ご覧ください。 

    

よろしくお願いいたします 
お知らせ 

よろしく 

お願いします 

 


